

PROCESO

GESTIÓN FINANCIERA



TÍTULO

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 01 DE ENERO AL 29 DE FEBRERO DE 2024
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)

Código:

Versión No. 01

Página 1 de 1

Fecha:

26

2

2021



Código	Cuentas	AÑO ACTUAL	AÑO ANTERIOR	Variación
	INGRESOS OPERACIONALES (1)	92.710.635	72.160.817	28,5%
42	Venta de bienes	92.041.121	71.665.614	28,4%
4204	Bienes Producidos	36.933.644	25.430.103	45,2%
4210	Bienes comercializados	55.107.476	46.235.511	19,2%
43	Venta de Servicios	15.700		0,0%
4390	Otros Servicios	15.700		0,0%
48	Financieros	653.814	495.203	32,0%
4802	Financieros	463.496	259.774	78,4%
4808	Otros ingresos ordinarios	190.319	235.429	-19,2%
	COSTO DE VENTAS (2)	78.856.015	64.626.885	22,0%
62	Costo de ventas de bienes	78.809.163	64.601.886	22,0%
6205	Bienes Producidos	33.144.929	24.454.620	35,5%
6210	Bienes comercializados	45.664.234	40.147.266	13,7%
63	COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)	46.852	24.999	87,4%
6390	Otros Servicios	46.852	24.999	87,4%
	GASTOS OPERACIONALES (3)	6.341.380	5.828.995	8,8%
51	De administración	5.950.886	5.221.564	14,0%
5101	Sueldos y salarios	2.816.344	2.521.797	11,7%
5102	Contribuciones Imputadas	5.345	8.878	-39,8%
5103	Contribuciones Efectivas	757.086	666.608	13,6%
5104	Aportes sobre la nómina	148.180	129.682	14,3%
5107	Prestaciones Sociales	1.438.212	1.249.269	15,1%
5108	Gastos de Personal diversos	11.225	1.359	726,2%
5111	Generales	724.168	592.463	22,2%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	50.326	51.508	-2,3%
53	Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones	390.493	607.431	-35,7%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	213	826	-74,2%
5349	Deterioro de Prestamos por cobra	34.633	-	100,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	349.087	380.649	-8,3%
5366	Amortización de Activos Intangibles	6.561	179.956	-96,4%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	-	46.000	-100,0%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)	7.513.240	1.704.937	340,7%
	OTROS INGRESOS (5)	71.998	68.193	5,6%
4802	Financieros	25.445	7.408	243,5%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	26	42	100,0%
4808	Otros ingresos ordinarios	11.513	50.944	-77,4%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro	35.015	9.799	257,3%
	OTROS GASTOS (7)	18.111	127.796	-85,8%
5802	Comisiones	914	216	323,0%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	-	42	-100,0%
5890	Otros gastos diversos	17.197	127.538	-86,5%
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	7.567.127	1.645.334	359,91%

Cont. Púb. MONICA MORALES RONCANCIO
 Coordinadora Grupo Contabilidad (E)
 T.P.177157-T

Cont.Púb.Esp. VIVIANA ALEXANDRA RÍOS REAL
 Directora Financiera (E)

Abogada MARTHA EUGENIA CORTES BAQUERO

Jefe Oficina Jurídica, encargada de las funciones de Dirección General